
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건의료서비스 기능강화

단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 8,638,716 7,775,491 863,225

국 340,591 340,591 0

지 26,700 26,700 0

기 1,154,256 1,154,256 0

도 445,368 445,368 0

군 6,671,801 5,808,576 863,225

공공보건의료서비스 기능강화 3,950,851 3,222,242 728,609

국 231,600 231,600 0

기 3,850 3,850 0

도 116,793 116,793 0

군 3,598,608 2,869,999 728,609

공공보건기관 시설·장비 보강 2,012,429 1,302,820 709,609

국 131,600 131,600 0

도 33,900 33,900 0

군 1,846,929 1,137,320 709,609

보건기관 신축 및 유지보수 392,495 168,800 223,695

401 시설비및부대비 392,495 168,800 223,695

01 시설비 392,495 168,800 223,695

○비가림막 설치(2개소) 3,695 0 3,695

○보건소 부지매입 220,000 0 220,000

치매안심센터 설치비 지원 1,385,914 900,000 485,914

401 시설비및부대비 1,385,914 900,000 485,914

01 시설비 1,358,750 875,536 483,214

○치매안심센터 신축 1,358,750 875,536 483,214경정 1,358,750,000원

02 감리비 19,769 17,069 2,700

○치매안심센터 신축 감리비

19,769 17,069 2,700경정 19,769,000원

공공보건의료서비스 지원 1,938,422 1,919,422 19,000

국 100,000 100,000 0

기 3,850 3,850 0

도 82,893 82,893 0

군 1,751,679 1,732,679 19,000

보건의료서비스 지원 73,202 54,202 19,000

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

○제7기 지역보건의료계획 용역 19,000 0 19,000

감염병관리체계 확립 및 예방활동강화 1,316,015 1,309,015 7,000

기 245,153 245,153 0

도 69,527 69,527 0

군 1,001,335 994,335 7,000

감염병 관리 272,073 265,073 7,000

기 7,628 7,628 0

도 2,072 2,072 0

군 262,373 255,373 7,000



부서: 보건소

정책: 감염병관리체계 확립 및 예방활동강화

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소결핵관리사업 19,496 12,496 7,000

기 6,248 6,248 0

도 1,658 1,658 0

군 11,590 4,590 7,000

307 민간이전 16,616 9,616 7,000

기 4,808 4,808 0

도 1,442 1,442 0

군 10,366 3,366 7,000

01 의료및구료비 16,616 9,616 7,000

○보건소 결핵환자 검사 및 진단지원

11,000 4,000 7,000경정 11,000,000원

기 2,000 2,000 0

도 600 600 0

군 8,400 1,400 7,000

건강관리사업 활성화 2,947,111 2,947,111 0

국 108,991 108,991 0

지 26,700 26,700 0

기 905,253 905,253 0

도 259,048 259,048 0

군 1,647,119 1,647,119 0

모자보건사업 707,971 707,971 0

국 12,226 12,226 0

지 26,700 26,700 0

기 11,328 11,328 0

도 61,549 61,549 0

군 596,168 596,168 0

난청조기진단 920 920 0

기 460 460 0

도 230 230 0

군 230 230 0

307 민간이전 872 874 △2

기 436 437 △1

도 218 219 △1

군 218 218 0

01 의료및구료비 872 874 △2

○신생아 청각선별검사비 지원 872 874 △2경정 872,000원

기 436 437 △1

도 218 219 △1

군 218 218 0

308 자치단체등이전 48 46 2

기 24 23 1

도 12 11 1

군 12 12 0

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 48 46 2

○신생아 청각선별검사 위탁사업(홍보)비

48 46 2경정 48,000원

기 24 23 1

도 12 11 1



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 12 12 0

정신보건사업 389,518 389,518 0

기 120,000 120,000 0

도 52,739 52,739 0

군 216,779 216,779 0

정신건강복지센터 운영 210,000 210,000 0

기 105,000 105,000 0

도 42,000 42,000 0

군 63,000 63,000 0

201 일반운영비 20,803 21,303 △500

기 10,401 10,651 △250

도 4,161 4,261 △100

군 6,241 6,391 △150

01 사무관리비 15,323 17,203 △1,880

○임상자문의 수당 1,380 2,760 △1,380경정 1,380,000원

기 690 1,380 △690

도 276 552 △276

군 414 828 △414

○정신건강 프로그램 운영 5,043 5,543 △500경정 5,043,000원

기 2,521 2,771 △250

도 1,009 1,109 △100

군 1,513 1,663 △150

02 공공운영비 5,480 4,100 1,380

○공공요금 4,980 3,600 1,380경정 4,980,000원

기 2,490 1,800 690

도 996 720 276

군 1,494 1,080 414

301 일반보상금 1,947 1,447 500

기 974 724 250

도 389 289 100

군 584 434 150

09 행사실비보상금 1,947 1,447 500

○정신건강 프로그램 운영 급식비(간식) 지급 500 0 500

기 250 0 250

도 100 0 100

군 150 0 150

자살예방사업 38,600 38,600 0

201 일반운영비 12,000 15,000 △3,000

01 사무관리비 12,000 15,000 △3,000

○자살예방 및 정신재활프로그램 운영

7,000 10,000 △3,000경정 7,000,000원

301 일반보상금 3,000 0 3,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○자살예방 및 정신재활프로그램 급식비(간식)

지급 3,000 0 3,000

재무활동(보건소) 127,616 0 127,616



부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(보건소) 127,616 0 127,616

반환금 127,616 0 127,616

802 반환금기타 127,616 0 127,616

01 국고보조금반환금 104,698 0 104,698

○2017년 자살예방 및 정신건강증진사업 이자 5 0 5

○2017년 정신건강증진센터 운영 7,392 0 7,392

○2017년 정신건강증진센터 운영 이자 25 0 25

○2017년 치매안심센터 운영비 지원 73,000 0 73,000

○자동제세동기 설치 지원 사업 337 0 337

○2017년 지역사회통합건강증진사업 6,600 0 6,600

○고위험임산부 의료비 지원 1,609 0 1,609

○난임부부 지원 9,180 0 9,180

○선천성대사이상검사 및 환아관리 87 0 87

○난청조기진단 52 0 52

○저소득층 기저귀·조제분유 지원사업 6,026 0 6,026

○청소년산모 임산출산 의료비지원 263 0 263

○농어촌 보건의료서비스 개선사업비 및 이자 32 0 32

○2017년 지역사회건강조사 이자 60 0 60

○2016년 지역사회건강조사 공동부담금 30 0 30

02 시ㆍ도비보조금반환금 22,918 0 22,918

○2017년 정신재활시설 운영사업 이자 1 0 1

○2017년 정신건강증진센터 등 종사자 처우개선

비 694 0 694

○2017년 정신건강증진센터 등 종사자 처우개선

비 이자 2 0 2

○2017년 자살위험자 응급개입 치료비 545 0 545

○2017년 자살위험자 응급개입 치료비 이자 2 0 2

○2017년 자살예방 및 정신건강증진사업 이자 2 0 2

○2017년 정신건강증진센터 운영 2,957 0 2,957

○2017년 정신건강증진센터 운영 이자 10 0 10

○2017년 치매안심센터 운영비 지원 3,650 0 3,650

○자동제세동기 설치 지원 사업 169 0 169

○2017년 지역사회통합건강증진사업 1,320 0 1,320

○고위험임산부 의료비 지원 805 0 805

○난임부부 지원 4,590 0 4,590

○선천성대사이상검사 및 환아관리 44 0 44

○난청조기진단 27 0 27

○저소득층 기저귀·조제분유 지원사업 3,013 0 3,013

○저소득층 기저귀·조제분유 지원사업 이자 131 0 131

○청소년산모 임신출산 의료비지원 132 0 132

○청소년산모 임신출산 의료비지원 이자 7 0 7

○표준모자보건수첩 제작 이자 1 0 1



부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○출산장려금 지급 4,791 0 4,791

○농어촌 보건의료서비스 개선사업비 및 이자 8 0 8

○보건진료소 보조인력지원 17 0 17


